
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 0 4 . 02.2015  № 35__________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 25.09.2012 № 527 «Об утверждении Положения о 

министерстве труда и социальной защиты Тульской области»

В соответствии с Законом Тульской области от 27 октября 2014 года 
№ 2205-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере социального 
обслуживания граждан в Тульской области», на основании статьи 34 Устава 
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
25.09.2012 № 527 «Об утверждении Положения о министерстве труда и 
социальной защиты Тульской области» следующие изменения и дополнения:

а) подпункт 42 пункта 4 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции: : ‘

«42) осуществляет полномочия в сфере социального обслуживания, в 
том числе:

разрабатывает и реализует мероприятия по формированию и развитию 
рынка социальных услуг в Тульской области, в том числе по развитию 
негосударственных организаций социального обслуживания;

координирует деятельность поставщиков социальных услуг, 
общественных организаций и иных организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере социального обслуживания, в Тульской области;

утверждает номенклатуру организаций социального обслуживания в 
Тульской области;

утверждает нормативы штатной численности организаций социального 
обслуживания Тульской области, нормативы обеспечения мягким 
инвентарем и площадью жилых помещений при предоставлении социальных 
услуг указанными организациями;

0 0 3 8 4 1 634507360109



утверждает нормы питания в организациях социального обслуживания 
Тульской области;

разрабатывает и реализует региональные программы социального 
обслуживания;

организует профессиональное обучение, профессиональное 
образование и дополнительное профессиональное образование работников 
поставщиков социальных услуг в Тульской области;

ведет учет и отчетность в сфере социального обслуживания в Тульской 
области;

разрабатывает и апробирует методики и технологии в сфере 
социального обслуживания в Тульской области;

осуществляет функции оператора информационных систем в сфере 
социального обслуживания в Тульской области;

формирует и ведет реестр поставщиков социальных услуг и регистр 
получателей социальных услуг в Тульской области;

определяет порядок принятия решений о признании гражданина 
нуждающимся в социальном обслуживании и составлении индивидуальной 
программы предоставления социальных услуг в Тульской области;

осуществляет иные установленные законодательством Российской 
Федерации полномочия в сфере социального обслуживания;»;

б) пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктами 43-45 
следующего содержания:

«43) устанавливает порядок предоставления социальных услуг 
поставщиками социальных услуг;

44) устанавливает порядок расходования средств, образовавшихся в 
результате взимания платы за предоставление социальных услуг, для 
организаций социального обслуживания Тульской области;

45) осуществляет региональный государственный контроль (надзор) в 
сфере социального обслуживания;», изменив соответственно нумерацию 
подпунктов.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.


